
 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
от 29 октября 2018г. № 1007 

 

Об утверждении порядка взыскания 

неиспользованных остатков субсидий, 

предоставленных муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям Костомукшского 

городского округа, муниципальным унитарным 

предприятиям Костомукшского городского 

округа, лицевые счета, которым открыты в 

территориальных органах Федерального 

Казначейства  

 

 В соответствии с пунктом 4 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

частью 19 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. N 83-ФЗ "О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового 

положения государственных (муниципальных) учреждений" и частью 3.17 статьи 2 Федерального 

закона от 3 ноября 2006 г. N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", администрация 

Костомукшского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Порядок взыскания неиспользованных остатков субсидий, 

предоставленных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

Костомукшского городского округа, муниципальным унитарным предприятиям 

Костомукшского городского округа, лицевые счета, которым открыты в территориальных 

органах Федерального Казначейства (Приложение № 1); 

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника финансового управления администрации Костомукшского городского округа; 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования 

 

 

Глава  

Костомукшского городского округа      А.В. Бендикова 

 

_______________________________________________________________________________ 
Разослать: Дело, ФУ, МКУ ЦБ КГО, МБУ ЦСО, УЭР, УФК – всего 6 экз. 

Исполнитель, Рядовикова М.Н. тел: 8 911 662 54 78 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

Управление делами: согласовано по электронной почте  
  

 

 

 

Юридический отдел: согласовано по электронной почте  
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1  к Постановлению администрации 

 Костомукшского городского округа 

№ 1007 от 29.10.2018г 

 

ПОРЯДОК  

ВЗЫСКАНИЯ НЕИСПОЛЬЗОВАННЫХ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ 

КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ 

ПРЕДПРИЯТИЯМ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ЛИЦЕВЫЕ 

СЧЕТА, КОТОРЫМ ОТКРЫТЫ В ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНАХ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 78.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, частью 19 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. N 83-

ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" и 

частью 3.17 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 г. N 174-ФЗ "Об автономных 

учреждениях" и устанавливает порядок взыскания в бюджет Костомукшского городского округа 

неиспользованных на начало текущего финансового года остатков субсидий, ранее 

предоставленных в соответствии с утвержденным бюджетом муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» на соответствующий финансовый год: 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным 

предприятиям, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального 

казначейства (далее соответственно - учреждение, предприятие) на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Костомукшского 

городского округа или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность Костомукшского городского округа (далее - субсидии на капитальные вложения); 

учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации (далее - целевые субсидии). 

2. Взысканию подлежат неиспользованные остатки: 

субсидий на капитальные вложения, в отношении которых Администрацией 

Костомукшского городского округа (далее – Учредителем) или соответствующими главными 

распорядителями средств бюджета Костомукшского городского округа, осуществляющими 

предоставление субсидий на капитальные вложения предприятиям, не принято решение о наличии 

consultantplus://offline/ref=DCD4C9FB6C5D709C33EDCD2082F114E0024E3F21770632C54DD7F89054F5D3E81ABC470F55A1E95E967EBD60310765366EBF185C60E18AB1TFHDI
consultantplus://offline/ref=DCD4C9FB6C5D709C33EDCD2082F114E003463825760532C54DD7F89054F5D3E81ABC470F55A3EC53967EBD60310765366EBF185C60E18AB1TFHDI
consultantplus://offline/ref=DCD4C9FB6C5D709C33EDCD2082F114E0034F3C28760332C54DD7F89054F5D3E81ABC470F55A2EF5C947EBD60310765366EBF185C60E18AB1TFHDI
consultantplus://offline/ref=DCD4C9FB6C5D709C33EDCD2082F114E0084D38277B0E6FCF458EF49253FA8CFF1DF54B0E55A2ED599E21B875205F693275A019427CE38BTBH8I
consultantplus://offline/ref=DCD4C9FB6C5D709C33EDCD2082F114E0084D38277B0E6FCF458EF49253FA8CFF1DF54B0E55A2ED599E21B875205F693275A019427CE38BTBH8I
consultantplus://offline/ref=DCD4C9FB6C5D709C33EDCD2082F114E0084D38277B0E6FCF458EF49253FA8CFF1DF54B0E55A2ED599E21B875205F693275A019427CE38BTBH8I
consultantplus://offline/ref=DCD4C9FB6C5D709C33EDCD2082F114E0024E3F21770632C54DD7F89054F5D3E81ABC470D54A6EB50C124AD6478536D296AA1075E7EE2T8H2I


потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году (далее - остатки 

субсидий на капитальные вложения, подлежащие взысканию); 

целевых субсидий, в отношении которых Учредителем, не принято решение о наличии 

потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году (далее - остатки целевых 

субсидий, подлежащие взысканию). 

3. Взыскание в бюджет Костомукшского городского округа остатков субсидий на 

капитальные вложения, подлежащих взысканию, остатков целевых субсидий, подлежащих 

взысканию, осуществляется в случае если учреждением (предприятием) не представлены 

Сведения об операциях с целевыми субсидиями на 20__г. (код формы по Общероссийскому 

классификатору управленческой документации 0501016) (далее - Сведения об операциях с 

целевыми субсидиями)  с указанием разрешенного к использованию остатка целевых средств, в 

Орган, наделенный полномочиями на кассовое обслуживание исполнения бюджета 

Костомукшского городского округа до 01 февраля текущего финансового года.  

Взыскание остатков субсидий на капитальные вложения, подлежащих взысканию, остатков 

целевых субсидий, подлежащих взысканию, производится Органом наделенным полномочиями на 

кассовое обслуживание исполнения бюджета Костомукшского городского округа не позднее 10 

февраля текущего финансового года. 

4. Остатки субсидий на капитальные вложения и остатки целевых субсидий, подлежащих 

взысканию, перечисляются на счет, открытый Управлению Федерального казначейства по 

субъекту Российской Федерации на балансовом счете N 40101 "Доходы, распределяемые органами 

Федерального казначейства между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации" 

(далее - счет N 40101) для последующего перечисления остатков указанных субсидий, 

подлежащих взысканию, в бюджет Костомукшского городского округа. 

5. Перечисление остатков субсидий на капитальные вложения и остатков целевых субсидий, 

подлежащих взысканию, осуществляется в пределах общего остатка средств, учтенных на 

отдельном лицевом счете, открытом учреждению и предприятию для учета операций с целевыми 

субсидиями. Перечисление осуществляется главному администратору доходов бюджета 

Костомукшского городского, наделенного полномочиями на администрирование доходов от 

возврата вышеуказанных  остатков субсидий, на лицевой счет, открытый на счете N 40101 по 

месту его открытия, на основании платежных документов, оформленных, Органом, наделенным 

полномочиями на кассовое обслуживание исполнения бюджета Костомукшского городского 

округа 

 

consultantplus://offline/ref=DCD4C9FB6C5D709C33EDCD2082F114E0024E3D23780C32C54DD7F89054F5D3E808BC1F0354A7F35A956BEB3174T5HAI

